
 1 

              

  

CONSORZIO  

D’AMBITO   TERRITORIALE OTTIMALE   
                                 CATANIA ACQUE IN LIQUIDAZIONE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 66 DEL 15/07/2021. 

 

OGGETTO: Impegno di spesa compenso O.I.V. 

 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 

 

      Vista la deliberazione n. 9 del 31.10.2011 con cui l’assemblea dell’ATO 2 Catania Acque ha 

approvato il regolamento per l’istituzione ed il funzionamento dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione; 

 

Preso atto che con deliberazione n. 26 del 18.12.2020 del Commissario Straordinario e 

Liquidatore è stato approvato il nuovo avviso pubblico comprensivo dello schema di domanda, per il 

triennio 2021-2024, e che tale bando è stato pubblicato per 15 giorni, sul Portale della Performance del 

Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri e sul sito istituzionale 

dell’Amministrazione; 
 

Dato atto, inoltre, che alla scadenza del termine fissato dal bando di selezione (21.12.2020) sono 

pervenute n. 20 domande di partecipazione alla selezione pubblica per la nomina del componente 

dell’O.I.V. dell’Ente e che per tali domande si è provveduto alla visura delle stesse presso il Portale della 

Performance del Dipartimento della funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri; 

 

Rilevato che con verbale del 15.02.2021 relativo alla verifica preventiva dei requisiti di ammissibilità 

delle istanze pervenute, con allegato l’elenco dei candidati qualificati e idonei per la nomina, sono stati 

trasmessi al Commissario Straordinario e Liquidatore;  

 

Considerato che è stato nominato componente unico dell’Organismo Indipendente di Valutazione per 

il triennio 2021-2024 l’Avv. Rosalba Mazza nata a Zafferana Etnea (CT), il 09.03.1966, C.F. 

MZZRLB66C49M139T; 

 

Dato atto che, giusta deliberazione n. 26 del 18.12.2020 Commissario Straordinario e 

Liquidatore, al componente dell’OIV viene riconosciuto un compenso annuo, da corrispondersi 

mensilmente, pari ad euro € 1.500,00, da intendersi al netto dell’IVA (nei casi in cui il componente 

dell’OIV sia soggetto passivo dell’imposta) e dei contributi previdenziali posti a carico dell’Ente da 

specifiche disposizioni di legge ed è, altresì, omnicomprensivo di spese di vitto, alloggio e trasferte. 

 

Dato atto, infine, che l’incarico in argomento, ai sensi dell’art. 11 del D. Lgs. del 25/5/2017 n. 74, che 

modifica l’art. 14 del citato Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 15, avrà la durata di anni tre e decorrerà 

dalla data di insediamento;  

 

Ritenuto di dover provvedere in merito 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi esposti in premessa, quanto segue: 



 2 

impegnare per il periodo 16/06/2021 – 15/06/2022 la somma € 1.500,00 alla Missione 1 – Programma 11 

– Titolo 1 – Macroaggregato 10 a favore dell’Avv. Rosalba Mazza – C.F. MZZRLB66C49M139T.  

 

 

Esclusione CIG: non commerciale; 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria: 

(ai sensi dell’art.147 bis del TUEL D.Lgs.267/2000) 

FAVOREVOLE  

IX 4/2021 - € 1.500,00 

 

           Il Dirigente 

    (Avv. Gerardo Farkas) 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE 

            (avv. Gerardo Farkas) 


